По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48
Вологда (8172)26-41-59

происходит размыкание упреждающих контактов приставки и отключение балластных
резисторов.
2. Структура условного обозначения.
1. Условное обозначение величины контактора по току:
3 – 32А; 4 – 63, 95А; 5 ─ 115А.
2. Условное обозначение исполнения контактора:
1 – нереверсивный контактор, без реле.
3. Условное обозначение степени защиты: 6 – IP20.
4. Условное обозначение исполнения по числу и типу доп. контактов.
5. Условное обозначение модификации с увеличенным номинальным током:
Д – 32А для 3 величины, 80А для 4 величины; Д1 – 95А для 4 величины.
6. Условное обозначение исполнения по способу монтажа:
М – возможность установки на DIN-рейку и винтами на плоскость.
7. Условное обозначение исполнения по назначению: К – конденсаторный.
8. Климатическое исполнение и категория размещения.
9. Условное обозначение исполнения по классу износостойкости.
ПМЛ - Х Х Х Х Х Х Х  УХЛ4  Б
1 2 3 4 5 6 7 8 9
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Наименование
Коммутируемая нагрузка, кВАр
Номинальный
рабочий ток In, А
Напр. катушки
управления Uc, В
Доп. контакты Артикул
220В 380В
ПМЛ-2161МК УХЛ4 Б 6,7 12,5 25
220/50Гц
1р ET003169
ПМЛ-3160ДМК УХЛ4 Б 9 18 32 1з+1р ET559688
ПМЛ-3160МК УХЛ4 Б 15 25 40 1з+1р ET003172
ПМЛ-4160МК УХЛ4 Б 25 40 63 1з+2р ET559520
ПМЛ-4160Д1МК УХЛ4 Б 30 50 95 1з+2р ET559521
ПМЛ-5160МК УХЛ4 Б 34,5 60 115 1з ET004999
4. Габаритные и установочные размеры.
Номинальный ток
контактора, А
B, мм C, мм A, мм
25 47 124 80
32 58 136 90
40 58 136 90
63 75 150 132
95 86 158 135
115 120 192 200
5. Основные технические характеристики.
ПМЛ-
2161МК